1

2021年２月 12日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先
代表取締役兼常務執行役員
経営企画本部本部長

竹島 徹郎

 TEL 03-3575-5753

取締役・監査役・執行役員等の異動、組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役・監査役・執行役員等の異動、組織変更

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、新たな取締役・監査役の選任に関しては、2021年６月 24日開催予定の当社第 81回定時株主総

会の承認決議を以て正式に決定いたします。

記

１．取締役の異動（2021年４月１日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

鴻池
こうのいけ

 忠彦
ただひこ

 代表取締役社長執行役員 代表取締役兼社長執行役員

鴻池
こうのいけ

 忠嗣
ただつぐ

取締役専務執行役員

海外管掌兼技術革新管掌

取締役兼専務執行役員

新事業開発管掌兼新事業開発本部本部長

中山
なかやま

  英
えい

治
じ

取締役常務執行役員

営業管掌兼営業本部本部長

取締役兼常務執行役員

営業管掌

竹島
たけしま

  徹郎
てつろう

代表取締役常務執行役員

管理管掌兼ＥＳＧ担当

代表取締役兼常務執行役員

管理管掌兼経営企画本部本部長

２．執行役員等の異動（2021年４月１日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

田
た

甫
ぼ

 能一
よしかず

常務執行役員

食品本部本部長

常務執行役員

空港本部本部長

塚越
つかこし

   満
みつる

常務執行役員

社長特命事項担当

常務執行役員

営業本部本部長

鶴原
つるはら

  誠
まこと

常務執行役員

技術革新推進本部本部長

常務執行役員

新事業開発本部副本部長

上野山
うえのやま

 和
かず

希
き

常務執行役員

海外統括本部本部長

執行役員

海外統括本部本部長

橋爪
はしづめ

 克
かつ

浩
ひろ

常務執行役員

生活関連本部本部長

執行役員

生活関連本部本部長

2

加藤
か と う

  敦
あつし

執行役員

人材開発本部本部長

執行役員

総務・人材開発本部本部長

兼リスクマネジメント担当

天野
あ ま の

  実
みのる

執行役員

事業開発本部本部長

執行役員

インド統括本部本部長

古川
ふるかわ

 昭彦
あきひこ

執行役員

空港本部本部長兼空港本部部長

兼エアーエキスプレス株式会社

代表取締役

執行役員

空港本部副本部長兼空港業務部長

兼エアーエキスプレス株式会社

代表取締役

坂本
さかもと

 敦
あつ

哉
や

執行役員

環境・エンジニアリング本部本部長

兼鉄鋼本部副本部長兼万博・ＩＲ担当

執行役員

鉄鋼本部副本部長

中村
なかむら

 繁夫
し げ お

執行役員

海外統括本部副本部長

執行役員

インド統括本部副本部長

田辺
た な べ

 茂樹
し げ き

※
執行役員

経営企画本部本部長

経営品質本部副本部長（大阪）

兼コンプライアンス部長

藤原
ふじわら

 俊
とし

宏
ひろ

※

執行役員

鉄鋼本部副本部長

兼環境・エンジニアリング本部副本部長

鉄鋼本部副本部長

兼環境・エンジニアリング本部副本部長

大渕
おおふち

 和夫
か ず お

※
執行役員

財務経理本部本部長
財務経理本部本部長

菅沼
すがぬま

  隆
たかし

※
執行役員

食品プロダクツ本部副本部長
食品プロダクツ本部副本部長

小林
こばやし

 寛
ひろ

昭
あき

 顧問
執行役員

内部監査室長

藤原
ふじわら

  治
おさむ

 顧問

常務執行役員

経営企画本部副本部長

兼経営改革推進部長

藤井
ふ じ い

 昭夫
あ き お

 顧問 顧問兼監査役室長

※は新任

３. 執行役員の退任（2021年３月 31日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

川島
かわしま

 利方
としかた

 退任
常務執行役員

食品本部本部長

神崎
かんざき

  慎
まこと

 退任
執行役員

営業本部副本部長

片寄
かたよせ

 博
ひろ

恭
やす

 退任
執行役員

食品本部副本部長

3

４．取締役の異動（2021年６月 24日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

鴻池
こうのいけ

 忠彦
ただひこ

 代表取締役会長兼社長執行役員 代表取締役社長執行役員

５．監査役の異動（2021年６月 24日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

小林
こばやし

 寛
ひろ

昭
あき

 監査役 顧問

星
ほし

  千
ち

絵
え

 社外監査役 －

６．取締役の退任（2021年６月 24日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

辻
つじ

  卓史
た か し

 退任 取締役会長

７．監査役の退任（2021年６月 24日付）

ふりがな

氏  名
新役職名 旧役職名

中谷
なかたに

 光弘
みつひろ

 退任 監査役

堂
どう

道
みち

 秀明
ひであき

 退任 社外監査役

８．４月１日付の役員陣容

 別紙「鴻池運輸株式会社 役員陣容（2021年４月１日付）」

９．６月 24日付（第 81回定時株主総会後）の役員陣容

 別紙「鴻池運輸株式会社 役員陣容（６月 24日付（第 81回定時株主総会後））」

10．組織変更（2021年４月１日付）

 （１）管掌の新設・名称変更、位置付けの明記

技術革新管掌（旧：新事業開発管掌）、海外管掌（新設）、営業管掌、管理管掌を

組織図に明記する。

（２）本部の変更

①新事業開発本部を技術革新推進本部に名称変更する。

②事業開発本部を新設し、インド統括本部を統合する。

4

③総務・人材開発本部を総務本部と人材開発本部に分割する。

（３）部室の変更

①技術革新推進部を新設し、鴻池技術研究所を統合する。

②営業本部のもとに営業企画部を新設する。

③各事業本部のもとにある業務部を廃止する。

④経営企画本部のもとにある経営改革推進部を廃止する。

⑤財務経理本部のもとにある管理部を廃止する。

⑥総務・人材開発本部のもとにある人事部、勤労部、採用部を統合し、人事・勤労部

を新設並びに設備・購買部を廃止する。

11．４月１日付の組織図

 別紙「鴻池運輸株式会社 組織図（2021年４月１日付）」

以 上